
UCHWAŁA NR XXVI/221/2021 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 2 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.6 ust.1, art. 9 ust.2, art.2 ust.1, ust.2 pkt 1, ust.3 oraz art. 13 ust.1 ustawy  z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz w zw. z  art. 7 ust.1 pkt 5 i 14 , art. 18 oraz art.  18b 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.),  na wniosek 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Chybie 
 uchwala: 

§ 1. Przekazać petycję Pana Grzegorza Gorzocha z dnia 11 grudnia 2020r. organowi właściwemu tj. 
Kancelarii  Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Chybie do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEEDF3C-12C3-476D-A277-24C2B3949F80. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/221/2021 

Rady Gminy Chybie 

z dnia 2 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W  dniu 11 grudnia 2020 r. do Biura Rady Gminy Chybie wpłynęła petycja Pana Grzegorza Gorzoch o  
podjęcie przez Radę Gminy uchwały, aby Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 
szczepionek na SARS-CoV-2, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przejąć i ponieść 
wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Zgodnie z § 68a Statutu Gminy Chybie petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, która obradowała w dniu 28 stycznia 2021 r. 

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że Rada Gminy może podejmować uchwały 
tylko w granicach zadań własnych, tj. w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów. Pomimo, że do zadań własnych gminy określonych 
w art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz.713,ze zm.) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane 
z wyborem producentów szczepionek na SARS-CoV-2, prowadzenie z nimi negocjacji w tym zakresie oraz 
zapewnienie ochrony obywateli przed negatywnymi skutkami szczepień,  nie mieszczą się w zakresie 
kompetencji Rady Gminy Chybie. Zadania te należą do kompetencji Rządu (Rady Ministrów), który jest 
także organem właściwym w  sprawach petycji dotyczących realizacji tych zadań. 

W świetle powyższego uzasadnione jest przekazanie petycji organowi właściwemu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACEEDF3C-12C3-476D-A277-24C2B3949F80. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


